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Inicjatywa I Care 4 the Planet obejmuje 
trzy obszary działalności: ofertę produk-
tów z większą liczbą i różnorodnością 
regenerowanych części samochodowych, 
bardziej przyjazne dla środowiska opako-
wania i logistykę zaprojektowaną w celu 
ograniczenia odległości dostaw.

Regeneracja 
Ważnym czynnikiem zmniejszenia wpły-
wu rynku wtórnego na środowisko jest 
stworzenie bardziej zrównoważonego 
portfolio produktów. Produkt regenerowa-
ny wykorzystuje średnio 80% materiału, 
a zgodnie z analizą cyklu życia – reduku-
je średnio o 50-80% ślad węglowy w po-
równaniu z nowym produktem.

Valeo Service zwiększa swoje wysił-
ki w sektorze regeneracji, by osiągnąć 
neutralność węglową do 2050 roku. Od 
listopada 2022 roku europejskie portfo-
lio Valeo Service liczyło 8 186 referencji, 
a obecnie wprowadza 500 kolejnych. Na 
rynek trafiają nowe i bardziej zaawan-
sowane rodziny produktów, takie jak: 

Valeo Service dla zrównoważonego rynku części zamiennych 
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e-kompresory, e-napędy i przekładnie 
hydrokinetyczne. Będą one uzupełniać 
tradycyjne kategorie produktów, takie 
jak: sprzęgła, rozruszniki i alternatory, 
oraz kompresory.

Rozpowszechnianie informacji
Oczywiście, samo wprowadzenie no-
wych referencji nie wystarczy. We współ-
pracy z Nexus Academy Valeo Service  
w 2022 roku wykorzystało szkolenia on-
line, aby przeszkolić ponad 200 trene-
rów Nexus. Sesje te obejmowały tematy 
związane z elektryfikacją (technologie 
łagodnej hybrydy i poziom „podstawowy” 
pełnej elektryfikacji), produkty związane 
z pojazdami elektrycznymi (takie jak: po-
dwójne sprzęgła suche, podwójne sprzę-
gła mokre i przekładnie hydrokinetyczne) 
oraz regenerację. Co więcej, Valeo Servi-
ce sprawiło, że znalezienie alternatywne-
go regenerowanego produktu dla każde-
go zestawu sprzęgła do samochodów cię-
żarowych jest bardzo proste dzięki cyfro-
wemu narzędziu o nazwie Truck Clutch 

kit finder. Frost & Sullivan przyznał temu 
rozwiązaniu tytuł European New Product 
Innovation 2022. 

Opakowania przyszłości 
Kolejnym obszarem, na którym skupia 
się I Care 4 the Planet, jest eliminacja 
tworzyw sztucznych i zmniejszenie zu-
życia tuszu w opakowaniach. Wysiłki te 
idą w parze z rosnącym wykorzystaniem 
materiałów pochodzących z recyklingu, 
wykorzystaniem materiałów biodegrado-
walnych i oczywiście zmniejszeniem licz-
by używanych opakowań.

Logistyka
W inicjatywie I Care 4 the Planet kluczo-
wa jest logistyka. Odgrywa ona ważną 
rolę w zapewnianiu, że towary i usługi 
docierają do klientów w sposób termino-
wy i opłacalny. 

Nowoczesny system logistyki musi 
również uwzględniać środowisko. Valeo 
Service zwraca szczególną uwagę na to, 
aby produkcja odbywała się możliwie 
blisko rynków dystrybucji. Ponadto fir-
ma planuje redukcję emisji dwutlenku 
węgla poprzez rozwijanie bezpośrednich 
dostaw do klientów, co pozwoli unik-
nąć dodatkowych przystanków w trasie. 
Działania te uzupełniane są wsparciem 
dla stowarzyszenia Reforest Action: Valeo 
Service sadzi drzewo za każdą tonę bez-
pośredniej dostawy.                            n

W obliczu wyzwań związanych ze zmianami klimatycznymi  
i spadkiem siły nabywczej kierowców Valeo Service wpro­
wadziło w życie wieloaspektowe podejście, zatytułowane  
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Valeo pozostawia klientom wybór, oferu-
jąc kompletne gamy nowych produktów 
oraz ich regenerowanych odpowiedni-
ków, posiadających takie same zalety, 
jak produkty, które trafiają bezpośrednio 
do pudełek z fabryk Valeo.

Ponad 30-letnie doświadczenie w pro-
cesie regeneracji prowadzonej w tych 
samych fabrykach, gdzie powstają pro-
dukty na pierwszy montaż, pozwalają na 
pełną kontrolę tego procesu. Zapewniają 
również optymalną charakterystykę wy-
robów, ich trwałość i zgodność z orygina-
łem. Dzięki procesowi regeneracji Valeo 
jest w stanie dostarczyć najwyższej jako-
ści ekologiczne produkty na rynek części 
zamiennych. 

Podczas całego procesu ściśle prze-
strzegane są normy stosowane przy 
produkcji części na pierwszy montaż. 
W 40 punktach kontrolnych wykorzysty-
wane są te same stanowiska pomiarowe 
i narzędzia. Po zakończeniu regeneracji 
wszystkie części poddawane są testom 
w wymagających warunkach pracy. Pro-
dukt który trafi do opakowania i będzie 
gotowy do sprzedaży, musi wcześniej 
przejść pozytywnie wszystkie testy.

Proces regeneracji
Po rozebraniu części komponenty pod
dawane są oczyszczaniu i osuszeniu. 
Każdy napęd z mechanizmem zębatko-
wym jest szczegółowo sprawdzany i wy-

Z Valeo masz wybór 

Produkt nowy lub regenerowany
Na dzisiejszym rynku motoryzacyjnym rośnie 
znaczenie procesu regeneracji, a nawet sama 
możliwość poddania mu określonych podzespo­
łów. Najczęściej regenerowanymi produktami są 
rozruszniki i alternatory. Valeo – główny do­
stawca tych komponentów na pierwszy montaż 
– stara się również przedłużyć ich życie i ogra­
niczyć ilość odpadów, czyniąc wysiłki na rzecz 
promowania produktów regenerowanych

mieniany, jeśli zajdzie taka potrzeba. Po 
wymianie mechanizm zostaje zabezpie-
czony oryginalnym smarem. Specjalne 
inspekcyjne stanowiska testowe pozwa-
lają na przeprowadzenie symulacji za-
płonu na potrzeby sprawdzenia pełnej 
sprawności solenoidu. Następnie, jeśli 
to potrzebne, wymienia się komutator 
w celu przywrócenia pełnej sprawności 
układu elektrycznego. Specjalna techno-
loga pozwala firmie Valeo poprawić efek-
tywność magnesów, a w razie potrzeby 
wymienia się je na nowe. Po pozytyw-
nym przejściu wszystkich testów produkt 
jest malowany.

Ostatecznie Valeo jest w stanie zaofe-
rować przyjazne środowisku rozwiąza-
nie, gdzie zużyte rozruszniki i alternatory 
odzyskują pełną sprawność i cechy no-
wych produktów, umożliwiając klientowi  
wybór zgodnie z zasadą: We Care for 
the Planet.                                       n


